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Aan:

De heer Pieterjan Pertz

De heer Sam Beuselinck

De heer Wim Vande Ryse

W 1311 — VC Packo Zedelgem
De heer Peter Soete, secretaris

Ter info :

De heer Luc Schatteman, 1° scheidsrechter
De heer Nico Peirens, 2° scheidsrechter

De heer Gilbert Moorthamer, verantw. comp.
De heer Johan Callens, verantw.
scheidsrechters

Leden landelijke klachtencommissie
VVB-secretariaat

Scheidsrechtersverslag ingediend door de heer Luc Schatteman met betrekking tot de
wedstrijd “Gimm-e Waasland Kruibeke - VC Packo Zedelgem » d.d., 18/11/2013 — Divisie 1

Zijn aanwezig ter zitting op 09 december 2013:

De partijen:

De club VC Packo Zedelgem, vertegenwoordigd door de heer Peter Soete, secretaris.
De heer Pieterjan Pertz, speler van VC Packo Zedelgem.

De heer Sam Beuselinck, speler van VC Packo Zedelgem.

De heer Wim Vande Ryse, coach van VC Packo Zedelgem.

De getuigen:

De heer Luc Schatteman, eerste scheidsrechter

De heer Nico Peirens, tweede scheidsrechter,

Zetelen voor de landelijke klachtencommissie: de heren Vanhessche, Cornelis, Melis, Lievens en

Lagae.

De partijen en de getuigen worden gehoord ter zitting. VC Packo Zedelgem laat een korte
video-opname zien van het einde van de wedstrijd.



Beraadslaging en motivatie

Gelet op het scheidsrechtersverslag, gelet op de duidelijke toelichtingen door de beide
scheidsrechters en op basis van de verklaringen van de partijen en het door hen aangereikte
beeldmateriaal acht de landelijke klachtencommissie de feiten bewezen.

De feiten worden overigens toegegeven ; de partijen minimaliseren de feiten en plaatsen deze in
de context van een uiterste spannende wedstrijd met enkele betwiste beslissingen in de vijfde set.
De landelijke klachtencommissie volgt deze argumentatie niet.

Wat het wegtrappen van de bal door de heer Pieterjan Pertz betreft : deze feiten worden in alle
omstandigheden bestraft en zouden tijdens de wedstrijd zonder twijfel tot een uitsluiting geleid
hebben. Nu de feiten na de wedstrijd gebeuren wanneer het voor de scheidsrechters niet meer
mogelijk is te sanctioneren volgens de internationale volleybalspelregels, legt de landelijke
klachtencommissie hiervoor een effectieve bestraffing op.

De landelijke klachtencommissie veroordeelt ook het onsportief applaudisseren van de heer Sam
Beuselinck na de wedstrijd wanneer het voor de scheidsrechters niet meer mogelijk is te
sanctioneren volgens de internationale volleybalspelregels. Zij legt hiervoor een voorwaardelijke
straf op.

De landelijke klachtencommissie spreekt de heer Wim Vande Ryse vrij ; de feiten zijn bewezen
maar de landelijke klachtencommissie wenst er geen verder gevolg aan te geven.

OM DEZE REDENEN
DE LANDELIJKE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

De heer Pieterjan Pertz een effectieve schorsing op te leggen als speler en voor alle officiéle
functies voor de periode van 9 tot en met 15 januari 2014,

De effectieve schorsing geldt ook voor wedstrijden die op dit ogenblik voorzien zijn in de
vermelde periode maar die naar een datum buiten die periode verschoven zouden worden.

De heer Sam Beuselinck een voorwaardelijke schorsing op te leggen als speler en voor alle
officiéle functies voor één officiéle wedstrijd. De voorwaardelijke strat wordt effectief indien

gelijkaardige feiten zich voordoen voor 31 december 2014,

De heer Wim Vande Ryse vrij te spreken.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van VC Packo Zedelgem.




